

Общество с ограниченной ответственностью "ТПБ-Лаборатория" ; Регистрационный номер - 457 от 28.04.2017 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21АП97	Дата получения 29.03.2017	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 01-ЗЭ/КА60870-ТПБ-ИС-СОУТ 03.05.2023
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 33 от 17.02.2023 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7»;
Адрес: 184421, Мурманская область, Печенгский муниципальный округ, пгт Никель, Гвардейский пр-кт, д. 39а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № КА60870-ТПБ-ИС-СОУТ от 13.02.2023 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью "ТПБ-Лаборатория" ; 105094, г. Москва, ул. Золотая, д. 11, стр. 1, эт. 1, пом. 22; Регистрационный номер - 457 от 28.04.2017
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Акимова Екатерина Викторовна (№ в реестре: 2840)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 77

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

2023-1/02. Руководитель структурного подразделения (1 чел.);

2023-1/09А. Инструктор по физической культуре (1 чел.);

2023-1/09-1А (2023-1/09А). Инструктор по физической культуре (1 чел.);

2023-1/10А. Инструктор по физической культуре (бассейн) (1 чел.);

2023-1/12А. Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/12-1А (2023-1/12А). Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/12-2А (2023-1/12А). Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/12-3А (2023-1/12А). Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/12-4А (2023-1/12А). Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/12-5А (2023-1/12А). Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/12-6А (2023-1/12А). Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/12-7А (2023-1/12А). Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/12-8А (2023-1/12А). Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/12-9А (2023-1/12А). Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/12-10А (2023-1/12А). Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/12-11А (2023-1/12А). Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/12-12А (2023-1/12А). Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/12-13А (2023-1/12А). Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/12-14А (2023-1/12А). Помощник воспитателя (1 чел.);

2023-1/13. Старшая медицинская сестра (1 чел.);

2023-1/14. Медсестра (1 чел.);

2023-1/15. Врач-педиатр (1 чел.);

2023-1/17. Заведующий хозяйством (1 чел.);

2023-1/22. Кастелянша (1 чел.);

2023-1/24А. Машинист по стирке белья (1 чел.);

2023-1/24-1А (2023-1/24А). Машинист по стирке белья (1 чел.);

2023-1/25А. Сторож (1 чел.);

2023-1/25-1А (2023-1/25А). Сторож (1 чел.);

2023-1/26. Дворник (1 чел.);

2023-1/27. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

2023-1/28. Рабочий обслуживанию здания (1 чел.);

2023-1/29А. Техник (1 чел.);

2023-1/29-1А (2023-1/29А). Техник (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 71

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 6

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	3
Тяжесть трудового процесса	6

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 6 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2840 (№ в реестре)	Инженер ИЛ (должность)	 (подпись)	Акимова Екатерина Викторовна (Ф.И.О.)
-----------------------	---------------------------	--	--

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7»

1 Наименование структурного подразделения, рабочего места	2 Наименование мероприятия	3 Цель мероприятия	4 Срок выполнения	5 Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	6 Отметка о выполнении
«МБДОУ № 7»					
2023-1/18. Заведующий производством (шеф-повар)	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора. Снижение времени воздействия фактора			
2023-1/20А(2023-1/20-1А). Повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
2023-1/21А(2023-1/21-1А; 2023-1/21-2А). Кухонный рабочий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 03.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (подпись) _____ Михайлова Светлана Зиновьевна (Ф.И.О.) 03.05.2023 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель, председатель ППО (подпись) _____ Макаренко Наталья Михайловна (Ф.И.О.) 03.05.2023 (дата)

Заведующий хозяйством (подпись) _____ Дедова Людмила Николаевна (Ф.И.О.) 03.05.2023 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2840
(№ в реестр)

Жилин
(подпись)

Акимовна Екатерина Викторовна
(Ф.И.О.)

03.05.2023
(дата)

Стр. 2 из 2

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7»

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффе́ктивного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Мо́локо или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
	2																						
2023-1/01	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/02	Руководитель структурного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/03	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/04А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/04-1А (2023-1/04А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

2023-1/12-14А (2023-1/12А)	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/13	Старшая медичинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/14	Медсестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/15	Врач-педиатр	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/16	ДокUMENTОВЕД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/17	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/18	Заведующий производством (шеф-повар)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.1	Нет
2023-1/19	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/20А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Нет
2023-1/20-1А (2023-1/20А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Нет
2023-1/21А	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
2023-1/21-1А (2023-1/21А)	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
2023-1/21-2А (2023-1/21А)	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
2023-1/22	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/23	Швея	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/24А	Машинист по стирке белья	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/24-1А (2023-1/24А)	Машинист по стирке белья	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/25А	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/25-1А (2023-1/25А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/26	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/27	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/28	Рабочий обслуживанию здания	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/29А	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2023-1/29-1А (2023-1/29А)	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 03.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____
(подпись)

Михайлова Светлана Зиновьевна _____
(Ф.И.О.)

03.05.2012 _____
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель, председатель ППО
Макаренко Наталья Михайловна
03.05.2023

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Заведующий хозяйством (должность)		Делова Людмила Николаевна (Ф.И.О.)	03.05.2023 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2840 (№ в реестре)	(подпись)	Акимова Екатерина Викторовна (Ф.И.О.)	03.05.2023 (дата)
-----------------------	-----------	--	----------------------